
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 oktober 2020, nummer 1159;

gelet op artikel 191 van de Gemeentewet en de Financiële verordening van de gemeente Dalfsen;

b e s l u i t :

1. De programmabegroting 2021-2024 vast te stellen en daarmee:
a. in te stemmen met de voorgestelde invulling van de ombuigingen (hoofdstuk 2) met 

uitzondering van de volgende punten:
- de gemeentelijke bekostiging voor logopedie in 2022 voorlopig in stand te houden 

en de structurele invulling vanaf 2023 opnieuw te bespreken aan de hand van 
een voorstel in het tweede kwartaal van 2021 en de definitieve besluitvorming 
daarvan;

- de benodigde structurele financiële middelen van € 65.000 te dekken door dit ten 
laste te brengen van het begrotingssaldo.

- De jeugdsportsubsidie niet te schrappen, 
- Het college dient zo mogelijk voor de behandeling van de perspectiefnota (juni 

2021) de raad met
o Een eerste concreet voorstel voor (minstens) een exploitatiekosten-

verlagende voorziening, waarbij er sprake is van beperkte terugverdientijd
o Een verkenning naar de mogelijkheden van exploitatiekosten-verlagende 

mogelijkheden voor alle betrokken verenigingen. 
- De benodigde financiële middelen van € 27.400 vanaf 2022 te dekken door dit 

ten laste te brengen van het begrotingssaldo. 
- niet in te stemmen met het schrappen van stemlokalen;
- de benodigde structurele financiële middelen van € 3.000,- vanaf 2021 te dekken 

door dit ten laste te brengen van het begrotingssaldo.
b. in te stemmen met de volledige inzet van de stelpost ambities Raad ter dekking van 

het tekort;
c. in lijn met het landelijk beleid, de incidentele extra opbrengsten voor Jeugd (voor 2019 

t/m 2021) eveneens op te nemen in 2024 (conform 2022/2023);
d. € 0,5 mln te onttrekken aan de algemene reserve vaste buffer en toe te voegen aan 

de algemene reserve vrij besteedbaar m.i.v. 1 januari 2021;
e. de inzet van de algemene reserve vrij besteedbaar t.b.v. de spreiding van het 

vastrechttarief voor afval terug te draaien;
2. De kredieten voor het jaar 2021 uit het Investeringsplan 2021-2024 beschikbaar te stellen 

(Bijlage Investeringskredieten).
3. Het saldo van de septembercirculaire 2020 te verrekenen met het meerjarensaldo en de 

begroting 2020-2024 daarop te wijzigen.
4. Voor 2021 de kostendekkendheid van leges naar 100% aan te passen en de begroting 2021 

daarop te wijzigen naar aanleiding van het onderzoek kostendekkendheid en leges.
5. Kennis te nemen van de notitie corona.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 
5 november 2020.

De raad voornoemd,

de voorzitter,             de griffier,  
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater


